Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации
Тайшетского района в соответствие с Федеральным законом от 3 июля 2020 года № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным
законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 45
Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской
области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
Постановление администрации Тайшетского района от 7 сентября 2017 года №

409 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной
функции «Муниципальный контроль за организацией розничного рынка»;

Постановление администрации Тайшетского района от 25 апреля 2018 года №
209 «О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной
функции «Муниципальный контроль за организацией розничного рынка», утвержденный
постановлением администрации Тайшетского района от 7 сентября 2017 года № 409»;

Постановление администрации Тайшетского района от 4 июня 2019 года № 320
«О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной
функции «Муниципальный контроль за организацией розничного рынка», утвержденный
постановлением администрации Тайшетского района от 7 сентября 2017 года № 409»;

Постановление администрации Тайшетского района от 19 августа 2021 года №
571 «О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной
функции «Муниципальный контроль за организацией розничного рынка», утвержденный
постановлением администрации Тайшетского района от 7 сентября 2017 года № 409».

от ” CjbCCLbjuJQ 2021 года

О признании утратившими силу отдельных
постановлений администрации Тайшетского
района

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
«Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову JLB. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра
Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ефимову.